
令和７年５月２日 

南小学校 

 保護者 様 

                 瑞穂市立南小学校 

                               校長 曽我部 雄志 

 

平日の夜間における電話対応・登校開始時刻について 

 

新緑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素

は、本校の教育活動にご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、近年、働き方改革が推進されております。瑞穂市においても、教職員が心身共に

健康的な生活を送り、毎日元気に子どもたちと接することができることを目指して、金曜

日を定時退庁日としたり、夏季休業中の学校閉庁日を設けたりするなどして、教職員の多

忙化解消の取組を進めております。また、平日夜間の電話対応についても下記のように変

更させていただきました。教職員の労務管理の面からもご理解とご協力を賜りますようお

願いいたします。 

児童の登校開始時刻７時４５分から電話夜間対応の１８時３０分(月～木)までで１１時

間４５分という時間になります。保護者の皆様には何かとご不便をおかけいたしますが、

職員の健康管理の面からもご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 学校における夜間の電話対応 

  ・月曜日～木曜日：１８時３０分まで 

※１８時３０分以降は、夜間モードに切り替わり電話対応は終了します。 

翌朝、７時４５分に電話対応を開始します。 

 

  ・金曜日    ：１８時まで 

※１８時以降は、夜間モードに切り替わり、電話対応は終了します。 

 翌週の朝、７時４５分に電話対応を開始します。 

 

２ 児童の登校開始時刻について 

   児童の登校開始時刻は７時４５分からとなっております。それ以前の登校は控えてい

ただけるようお願いします。 

 

３ 緊急時の連絡先 

  大きな病気やけがなどで至急、学校との連絡が必要な緊急時には 

瑞穂市教育委員会学校教育課  ３２７－２１１６ までお電話ください。 

  ※学校教育課不在の場合は、瑞穂市役所宿直につながります。 

 

 

 

 

瑞穂市立南小学校 

担 当 教頭 樋田真生・園部喬   

ＴＥＬ ０５８－３２８－２２０２ 

ＦＡＸ ０５８－３２８－４７９５ 


